
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN MỸ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                     

Số:       /QĐ-UBND              Yên Mỹ, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện  

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN MỸ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 19/5/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp 

luật; 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện 

gồm các ông, bà có tên sau: 

*Chủ tịch Hội đồng: 

Bà Đào Thị Hiền  : Phó Chủ tịch UBND huyện. 

*Phó Chủ tịch Hội đồng: 

Bà Trần Thị Phượng : Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

*Các thành viên Hội đồng: 

Ông Đoàn Ngọc Bình : Phó Trưởng Công an huyện. 

Ông Chu Đức Thuần : Chính trị viên BCH Quân sự huyện. 

Ông Đỗ Văn Hải : Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

Ông Trần Đình Núi : Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

Ông Vũ Nguyên Bình : Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

Ông Nguyễn Văn Kha : Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện. 

Bà Lê Thị Hoa : Trưởng phòng Tài nguyên và MT huyện. 

Bà Nguyễn Thị Thu Phương :  Trưởng phòng Lao động – TB&XH huyện. 

Bà Nguyễn Thị Bích Chiên : Chánh Thanh tra huyện. 



2 

 

Ông Ngô Ngọc Sơn     : Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

Ông Đặng Văn Tân Khanh : Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

Ông Nguyễn Hồng Quân    : Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện. 

Ông Đặng Tuấn Đạt     : Phó Giám đốc TT Văn hóa và Truyền thanh 

huyện.   

*Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Hội đồng 

Ông Nguyễn Kiên Cường : Phó Viện trưởng VKS nhân dân huyện. 

Ông Ngô Xuân Quỳnh : Phó Chánh án Tòa án nhân dân huyện. 

Ông Nguyễn Hữu Tuấn : Phó Chi Cục trưởng Cục THADS huyện. 

Ông Nguyễn Đức Tình : Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN huyện. 

Ông Vũ Ngọc Ân : Phó Trưởng Ban Tuyên giáo huyện. 

Ông Nguyễn Xuân Tùng : Phó Trưởng Ban Dân vận huyện. 

Ông Nguyễn Xuân Đĩnh : Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện. 

Ông Vũ Văn Phương : Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện. 

Bà Nguyễn Thị Chang :  Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 

Bà Vũ Thị The : Chủ tịch Hội Phụ nữ huyện. 

Ông Lê Văn Đạt : Phó Bí thư phụ trách Đoàn TNCS HCM 

huyện. 

Phòng Tư pháp huyện là cơ quan thường trực của Hội đồng Phối hợp phổ 

biến, giáo dục pháp luật huyện. 

Điều 2. Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện thực hiện 

các nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Khoản 2 Điều 2 Quyết định số 

21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành 

phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp 

luật. Hội đồng sử dụng con dấu của UBND huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

459/QĐ-UBND ngày 21/02/2022 của UBND huyện Yên Mỹ. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có 

liên quan; Chủ tịch UBND xã, thị trấn và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp tỉnh Hưng Yên; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Đặng Xuân Lương 



3 

 

 


		2023-01-30T15:31:46+0700


		2023-01-30T15:49:51+0700


		2023-01-30T15:49:51+0700


		2023-01-30T15:49:51+0700


		2023-01-30T15:49:51+0700




